PRINFMP AAA/2 MO

PRINCIPAL S, S.A. DE C.V., FONDO DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA
MEDIANO PLAZO

CARTERA AL :31 de Diciembre de 2024

T. VALOR EMISORA SERIE CALIF /| BURS VALOR TOTAL

Bonos Gob. Fed. Tasa fija 17,757.78 7.37 %
M BONOS 290301 AAA(mex) 9,507.42 3.95 %
M BONOS 270603 AAA(mex) 4,275.27 1.77 %
M BONOS 280302 AAA(mex) 3,975.09 1.65 %

Bonos Prot. Ahorro pago Trim. 14,432.44 5.99 %
1Q BPAG9I1 270506 AAA(mex) 7,784.65 3.23%
1Q BPAG9I1 251231 AAA(mex) 6,647.79 2.76 %

Bonos Prot.Ahorro pago mensual 16,653.21 6.91 %
IM BPAG28 261105 AAA(mex) 6,514.65 2.70 %
IM BPAG28 260507 AAA(mex) 5,195.47 2.16 %
IM BPAG28 250508 AAA(mex) 4,943.09 2.05 %

Cert. Bursatiles Bancarios 9,746.58 4.04 %
94 BBVAMX 24-3 AAA(mex) 3,249.47 1.35%
94 BANORTE 24X AAA(mex) 3,248.96 1.35 %
94 BSMX 22-3 AAA(mex) 3,248.15 1.35 %

Certificado Bursatil 64,885.15  26.93 %
91 DAFCB 24 Aaa.mx 6,493.67 2.69 %
91 ALSEA 19-2 A+(mex) 5,937.24 2.46 %
91 MEGA 24X AAA(mex) 5,187.58 2.15 %
91 TOYOTA 24-2 AAA(mex) 5,147.78 2.14 %
91 VWLEASE 24 mxAAA 4,552.73 1.89 %
91 BWMX 21X AA(mex) 4,428.15 1.84 %
91 GAP 24 mxAAA 3,905.68 1.62 %
91 ARA 21-2X AA-(mex) 3,688.94 1.53 %
91 ARRENCB 23 mxAAA 3,519.07 1.46 %
91 ARA 23X mxAA- 3,422.72 1.42 %
91 AMX 22-2 AAA(mex) 3,379.38 1.40 %
91 VWLEASE 24-3 mxAAA 3,254.49 1.35 %
91 SORIANA 24 AAA(mex) 3,248.11 1.35%
91 ENGENCB 24-2 AAA(mex) 2,649.88 1.10 %
91 NAVISTS 24 AAA(mex) 1,821.57 0.76 %
91 TIPMXCB 23-2 AAA(mex) 1,695.16 0.70 %
91 LALA 19 AA(mex) 1,624.94 0.67 %
91 KOF 20-2 AAA(mex) 912.58 0.38 %
91 METROCB 04 mxD 15.46 0.01 %

Cetes 92,697.01 38.47 %
BI CETES 261001 AAA(mMex) 20,109.45 8.35%
BI CETES 260219 AAA(mex) 11,024.41 4.58 %
BI CETES 251016 AAA(mMex) 9,600.48 3.98 %
BI CETES 261126 AAA(mex) 8,974.60 3.72%
BI CETES 250918 AAA(mex) 8,823.80 3.66 %
BI CETES 250724 AAA(mex) 8,464.25 3.51 %
BI CETES 250626 AAA(mex) 8,158.75 3.39 %
BI CETES 260611 AAA(mex) 5,112.60 212 %
BI CETES 251113 AAA(mex) 4,466.56 1.85 %
BI CETES 260806 AAA(mMex) 4,000.47 1.66 %
BI CETES 251211 AAA(mex) 3,961.65 1.64 %

Eurobonos a Mediano Plazo MXP 14,363.03 5.96 %
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BONOS

TOTAL CARTERA

SERIE CALIF /| BURS
FLOAT AAA(mMex)
FLOAT AAA(mex)
FLOAT AAA(mex)
260903 AAA(mex)

VALOR TOTAL
6,566.84
6,487.68
1,308.51
10,436.80
10,436.80
240,971.99

2.73 %

2.69 %

0.54 %

4.33 %

4.33 %
100.00 %
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